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Květnové okénko ředitele 

do 10 let o 1 Kč, u ostatních žáků 

o 2 Kč a u dospělých o 3 Kč, 

všechny ostatní ceny budou za-

chovány. 

Obdrželi jsme a vyhodnotili 

výsledky testování Scio z 6. třídy 

a napsali testy pro 9. třídu. 

V testování 6. tříd mělo 60 % zú-

častněných škol lepší výsledky 

v ČJ a 70 % zúčastněných škol 

mělo lepší výsledky v M, přitom je 

v obou předmětech optimálně vy-

užíván studijní potenciál žáků. Do 

tohoto testování se zapojilo 9 škol 

z Táborska, přímo z Tábora jen 2 

školy. Nyní čekáme na souhrnné 

výsledky pro žáky 9. třídy.  

Velmi se dařilo ve florbalu. 

Hlavně v kategorii dívek. Dívky 

z 1. stupně na Turnaji Čeps obsa-

dily 2. místo. Dívky z 6. a 7. třídy 

a i dívky z 8. a 9. třídy jsou okres-

ními přebornicemi (obsadily 

1. místo!). Všechny tyto 3 týmy 

mohou reprezentovat okres 

v krajském kole. Velké poděko-

vání za toto umístění patří trenérce 

Nataše Havlíkové a učitelce TV 

Ireně Miloschewitschové. Chlapci 

1. stupně obsadili 5. místo, chlapci 

z 6 a 7. třídy byli poslední 

a chlapci z 8. a 9. třídy obsadili 

4. místo. 

Celá škola navštívila Divadlo 

v Táboře. Žáci 2. stupně byli na 

výstavě Vzdělání a řemeslo 2017 

v Českých Budějovicích. Nomino-

vaní žáci se zúčastnili slavnostního 

večera vyhlášení soutěže Talent 

roku okresu Tábor. 

V MŠ proběhlo pro zájemce 

screeningové vyšetření očí v rámci 

projektu Koukají na nás správně. 

Děti individuálně vzdělávané 

v povinném předškolním vzdělá-

vání přišly na přezkoušení. 

Všechny třídy nacvičují na Vá-

noční besídku, která se bude konat 

13. prosince 2017. 

Petr Havlík - ředitel školy 

V listopadu jsme vyplnili vý-

kazy o počtu žáků ve školní dru-

žině a školním klubu. Tato zařízení 

jsou na 100 % naplněna. Vykázali 

jsme i počty strávníků ve školní 

jídelně a školní výdejně. Podle 

výkazů o škole jsme stále největší 

vesnická škola v okrese Tábor, jen 

těsně za námi jsou Malšice. 

V polovině měsíce se uskuteč-

nily třídní schůzky a individuální 

konzultace, proběhlo čtvrtletní 

hodnocení žáků. Zbývají necelé 

dva měsíce do pololetního hodno-

cení pro zlepšení známek.  

Vedení školy začalo připravo-

vat další kalendářní rok. Byl vy-

pracován návrh rozpočtu 

a střednědobý výhled, oba jsou 

zveřejněny na webu školy. Podí-

líme se na přípravě investic do 

školy ze strany obce. Vyhodnotili 

jsme stávající rok a přijali opat-

ření. Jedno z nich se dotkne 

i veřejnosti. Stoupá cena potravin 

na trhu, proto dojde od 1. ledna 

2018 k navýšení ceny obědů u dětí 



 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zlaté florbalistky 

My florbalistky osmého 

a devátého ročníku jsme se v úterý 

7. listopadu zúčastnily florbalo-

vého utkání v Sezimově Ústí. Od 

rána jsme měly strach, poněvadž 

jsme si uvědomovaly, že nás čeká 

tvrdý boj a velmi silné soupeřky. 

Hrály jsme osm zápasů. Dva jsme 

vyhrály a v ostatních remizovaly. 

Myslím si, že se nám všem hrálo 

dobře. Říkaly jsme si, že si mu-

Zasloužená žeň 

V sobotu 4. listopadu se sešla 

sportovně naladěna skupinka dívek 

ze čtvrtého až devátého ročníku 

naší základní školy, aby si procvi-

čily své florbalové umění na sou-

středění. Nutno říci, že se jim 

v následujícím měsíci měla každá 

dovednost a zkušenost hodit, pro-

tože listopad byl naplněn florbalo-

vými turnaji všech věkových kate-

gorií. 

Dívky si nejdříve procvičily 

nahrávky, strategii hry, nacvičo-

valy obranu i útok. Nedílnou sou-

částí bylo i zvyšování fyzické 

zdatnosti a samozřejmě samotná 

hra. Jak moc si co zapamatovaly, 

se ukázalo hned následující týden, 

kdy se dívky z osmého a devátého 

ročníku umístily v turnaji na 

1. místě a postoupily do kraje!  

Čtvrťandy se ve své kategorii 

umístily na krásném 2. místě 

a postup na kraj je také neminul. 

A zlatou tečkou dívčího florbalu 

byly žákyně ze sedmého ročníku, 

které se ve své kategorii umístily 

na 1. místě, přičemž za celý flor-

balový turnaj nedaly soupeřkám 

šanci dát ani jeden gól. 

Chtěla bych touto cestou všem 

dívkám poděkovat. A to nejen za 

letošní zlatý a stříbrný rok, ale i za 

jejich přístup a snahu. Na kroužku 

florbalu, soustředěních a hodinách 

tělesné výchovy se pravidelně při-

pravují, pilují práci s florbalkou 

a hlavně si navzájem předávají 

zkušenosti dívky šesti věkově tak 

rozdílných ročníků! Už jenom to je 

úžasné a ráda bych touto cestou 

dívkám řekla, jak moc jsem na ně 

pyšná a vážím si jejich aktivity 

a přístupu k florbalovému krou-

žku. Nevím, jak ony, ale já jsem si 

to s nimi opravdu těch posledních 

pár let užila. Holky, děkuji! 

Nataša Havlíková 

 

síme hru pořádně užít. Vzájemně 

jsme se podporovaly. Každá z nás 

měla v družstvu důležitou roli, 

všechny jsme se podílely na výhře. 

Atmosféra na hřišti byla opravdu 

skvělá. Týmy si navzájem fandily 

a tleskaly si. Vše se odehrávalo ve 

sportovním duchu. Florbalovou 

část tohoto roku jsme zakončily 

opravdu skvěle. Nezapomeneme 

na ten hřejivý pocit, když nám 

předávali pohár s diplomem.  

Adéla Pastyříková 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Listování životem 

Celý druhý stupeň spolu 

s herci Lukášem Hejlíkem 

a Alanem Novotným listoval kni-

hou Tomáše Sedláčka Ekonomie 

dobra a zla v úterý 7. listopadu 

v Divadle Oskara Nedbala 

v Táboře. I když bylo představení 

pojato vtipnou formou, spousta 

věcí byla vážných a pravdivých. 

Dozvěděli jsme se, že svět je čím 

dál tím víc virtuální díky novým 

technologiím, mobilům a inter-

netu. Lidé si často za těžce vydě-

lané peníze kupují věci, které vů-

bec nepotřebují. Třeba takový rok 

starý mobil, který normálně fun-

Čteme rádi 

Knížku Hvězdy nám nepřály 

od Johna Greena si určitě přečtěte. 

Vypráví se v ní o šestnáctileté 

Hazel, která má rakovinu a tráví 

čas tím, že pořád čte knížku 

Císařský neduh a dívá se na tele-

vizi. V podpůrné skupině potká 

Augusta. Velice si s ním rozumí 

a po čase se oba do sebe zamilují. 

Tráví spolu hodně času. Hazel má 

zase znovu chuť žít a užívat si ži-

vota. Spolu s Augustem se vydá do 

Amsterodamu, aby navštívili au-

tora její oblíbené knížky. Bohužel 

August se dozvídá, že se mu jeho 

zákeřná nemoc vrátila. Konec si už 

přečtěte sami. Knížku bych dopo-

ručil všem, co mají rádi příběhy 

nesmrtelné lásky. Také těm, kteří 

často přemýšlejí nad životem. 

Myslím, že autor chtěl, aby si čte-

náři uvědomili, že život není tak 

růžový, jak se zdá. Měli bychom 

být vděčni i za to, že jsme dostali 

šanci v životě něco udělat, že jsme 

zdrávi. Také bychom se měli ra-

dovat z maličkostí, a ne jen přeží-

vat, ale žít naplno. Každý bychom 

měli udělat něco pro druhé, třeba 

pro ty, co jsou nemocní jako 

Hazel. Měli bychom si uvědomit, 

že nic netrvá věčně, ani život. 

Adam Cetlovský 

guje, vymění za zcela nový model, 

přestože ho vlastně vůbec nepotře-

bují. Herci parodovali známá česká 

rčení. Tak dlouho se chodí 

s otázkou na Seznam, až se jde na 

Google. Co na srdci, to na 

facebooku. Třikrát zálohuj, jednou 

formátuj. Ale třeba to tak 

v budoucnu bude, třeba se opravdu 

jednoho dne klasická pořekadla 

a přísloví změní. Vždyť nové 

technologie jsou všude kolem nás 

a ovlivňují náš život. A co mi 

Listování dalo? Měli bychom se 

více zajímat o reálný svět než o ten 

virtuální. Víc se zajímat o lidi ko-

lem sebe než o ty na druhé straně 

obrazovky. 

Alena Pelikánová 

Poděkování 

Žáci a žákyně prvního stupně 

by chtěli poděkovat svým starším 

spolužákům z 8. a 9. třídy, kteří při 

hodinách výtvarné výchovy s paní 

učitelkou Němečkovou vytvořili 

krásné obrazy pro výzdobu scho-

diště staré školy. Při cestě do prv-

ního patra se na nás nově usmívají 

pohádkové postavičky tradiční 

i nové.  

Cesta do třídy je teď ráno 

mnohem veselejší! 

Nataša Havlíková 
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Hasta la vista! 

Tentokrát jsme s Planetou 

Zemí 3000 procestovali Brazílii.  

Do Brazílie bych se chtěla po-

dívat, protože se mi líbí tamní pří-

roda. Ráda bych se projela dešt-

ným pralesem po řece. Určitě bych 

také navštívila Rio de Janeiro, 

protože se mi tam líbily vy-

kachlíčkované schody. Zároveň 

bych se ale bála některých lidí, 

protože v Riu je vysoká krimina-

lita. Ale i přesto bych ji chtěla na-

vštívit. 

Ráda bych stejně jako prů-

vodce Adam Lelek prožila několik 

dní v indiánském kmeni. Ráda 

bych viděla jaguára. V Riu bych si 

prohlédla sochu Ježíše, která je 

úžasná.  

Do Brazílie bych se chtěl po-

dívat kvůli její rozmanitosti, ale 

zároveň nechtěl, protože pro ne-

zkušeného cestovatele je nebez-

pečná. 

Do Brazílie bych jela za jagu-

áry, hady, sklípkany, lenochody 

Vánoce přicházejí 

V pondělí 20. listopadu provo-

něla v podvečerních hodinách 

školu vůně perníku a sváteční ná-

lada. Žáci druhé třídy se zde sešli, 

aby pro své rodiny připravili pře-

kvapení v podobě perníkového ad-

ventního věnce. Některým dalo 

rozválení těsta poměrně velkou 

práci, ale vždy se našel nějaký 

spolužák, který ochotně pomohl. 

Když měli všichni připraveno, 

muselo se chvilku počkat, než se 

věnečky upečou. Naštěstí to netr-

valo moc dlouho a první pekaři se 

mohli pustit do zdobení andílka, 

kostelíka, stromečku, komety či 

hvězdy. Fantazie běžela na plné 

obrátky a všem se dílo moc po-

vedlo. Nejhorším se ukázalo vydr-

žet a svůj výtvor nesníst. 

Pokud si chcete udělat také 

pěkný adventní věneček, máme 

pro vás následující recept na hned 

měkké perníčky. 

Na těsto: 0,9 kg hladké mouky; 

0,3 kg moučkového cukru; 200 g 

povoleného másla; 1 lžička jedlé 

sody; 250 g teplého medu a 1 celé 

koření do perníku. 

Všechny ingredience smíchejte 

dohromady a nechte aspoň jednu 

hodinu uležet. Pak už rozválejte na 

tenčí plátky a vykrajujte požado-

vaný tvar. Pokud chcete adventní 

věneček, můžete si vytisknout 

větší šablonu. Je také lepší rozva-

lovat těsto hned na pečícím papíře 

– velký tvar se pak hůře přenáší. 

Nezapomeňte si připravit čtyři 

čajové svíčky (vosk musí jít vyn-

dat z hliníkového kalíšku). Po vy-

krojení požadovaného tvaru vy-

krojte prázdným hliníkovým kalíš-

kem kolečko, kam už umístíte ka-

líšek správně, tedy dnem dolů. Vše 

potřete vaječným žloutkem pro 

pěkný lesk a pečte asi 7–10 minut 

při 200 °C. Pozor, těsto pečením 

trochu nakyne, kalíšky musíme 

v průběhu pečení přimáčknout va-

řečkou zpátky k pekáči. Po vy-

chladnutí vyzdobte podle své vůle 

a představy. 

Nataša Havlíková 

 

 

a papoušky. Také Amazonku bych 

chtěla vidět. 

V Brazílii bych se chtěl projít 

po pláži Copacabana. Také je zde 

populární fotbal. A v Riu se pořá-

dají každoročně karnevaly.  

Do Brazílie bych se chtěla po-

dívat, protože bych se chtěla zbavit 

toho rušného světa, internetu 

a křiku. Zdá se mi, že lidé tam jsou 

šťastní a optimističtí, neřeší zby-

tečnosti a snaží se žít z mála. Ni-

kam nespěchají a žijí přítomností. 

Tak někdy na viděnou v Riu či 

pralese nebo kam nás noha zanese. 

žáci osmé a deváté třídy 


